

## 合并资产负债表（资产）

编制单位：湖北省路桥集团有限公司

单位：人民币元

资 产	2018年9月30日	2017年12月31日
流动资产：		
货币资金	886,174,937.84	1,302,901,504.09
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
应收票据	3,503,471.78	4,500,000.00
应收账款	2,468,459,391.55	2,363,155,717.14
预付款项	142,172,099.94	61,920,202.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	902,117,158.29	997,137,043.43
买入返售金融资产		
存货	8,200,564,365.28	8,015,581,396.85
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	44,117,196.85	15,620,227.14
流动资产合计	12,647,108,621.53	12,760,816,090.81
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	1,024,156,700.00	801,167,800.00
持有至到期投资		
长期应收款	749,569,686.42	730,890,278.56
长期股权投资	3,119,500.48	
投资性房地产		
固定资产	262,029,052.05	296,333,585.88
在建工程	15,774,131.02	14,581,785.53
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	21,390,925.98	21,622,578.84
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	2,278,391.85	2,513,637.18
递延所得税资产	81,066,300.34	64,698,945.04
其他非流动资产	6,500,000.00	6,500,000.00
非流动资产合计	2,165,884,688.14	1,938,308,611.03
资产总计	14,812,993,309.67	14,699,124,701.84

## 合并资产负债表（负债及所有者权益）

编制单位：湖北省路桥集团有限公司

单位：人民币元

负债和所有者权益	2018年9月30日	2017年12月31日
流动负债：		
短期借款	1,226,006,600.00	1,253,167,802.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
应付票据	5,265,544.00	119,000,000.00
应付账款	5,119,507,302.42	5,847,434,599.47
预收款项	1,258,575,377.85	1,358,725,321.84
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	469,398.45	4,987,527.79
应付股利		33,100,000.00
应交税费	199,277,230.15	177,229,113.74
应付利息	2,493,333.33	
其他应付款	214,171,473.43	296,284,611.73
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	1,062,139,274.75	656,490,000.27
其他流动负债		
流动负债合计	9,087,905,534.38	9,746,418,976.84
非流动负债：		
长期借款	2,832,495,725.61	2,551,290,935.11
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	2,021,703.43	10,395,728.64
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		8,539,107.12
递延收益	13,682,402.69	19,751,296.44
递延所得税负债		
其他长期负债		
非流动负债合计	2,848,199,831.73	2,589,977,067.31
负债合计	11,936,105,366.11	12,336,396,044.15
股东权益：		
实收资本(或股本)	1,800,000,000.00	1,800,000,000.00
其他权益工具	400,000,000.00	
其中：优先股		
永续债	400,000,000.00	
资本公积	52,639,510.27	52,639,510.27
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备	115,345,081.96	127,932,335.36
盈余公积	71,128,635.27	71,128,635.27
一般风险准备		
未分配利润	299,296,327.47	177,413,534.78
外币报表折算差额		
归属于母公司的股东权益合计	2,738,409,554.97	2,229,114,015.68
少数股东权益	138,478,388.59	133,614,642.01
所有者权益合计	2,876,887,943.56	2,362,728,657.69
负债和所有者权益总计	14,812,993,309.67	14,699,124,701.84

## 合并利润表

编制单位：湖北省路桥集团有限公司

单位：人民币元

项目	2018年9月	2017年9月
一、营业总收入	4,737,943,287.90	3,989,860,643.90
其中：营业收入	4,737,943,287.90	3,989,860,643.90
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	4,553,980,189.05	3,858,995,440.60
其中：营业成本	4,347,224,593.80	3,682,533,910.63
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	10,093,831.28	7,550,441.82
销售费用	1,491,984.88	1,316,938.32
管理费用	50,019,117.94	40,652,979.67
研发费用	492,023.31	45,566.98
财务费用（收益以“-”号填列）	87,010,051.95	120,526,463.69
其中：利息费用	156,728,919.07	114,975,485.87
利息收入	69,718,867.12	3,546,334.65
资产减值损失	57,648,585.89	6,369,139.49
加：公允价值变动净收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	-180,499.52	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-94,568.02	-72,814.02
其他收益	1,017,314.84	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	184,705,346.15	130,792,389.28
加：营业外收入	407,488.99	39,503.30
减：营业外支出	2,127,087.99	129,042.36
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	182,985,747.15	130,702,850.22
减：所得税费用	53,745,874.55	35,210,396.11
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	129,239,872.60	95,492,454.11
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	129,239,872.60	95,492,454.11
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	4,863,746.58	1,520,533.36
2. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	124,376,126.02	93,971,920.75
加：年初未分配利润	177,413,534.78	91,159,515.32
其他转入数		
六、可供分配的利润	301,789,660.80	185,131,436.07
减：提取法定盈余公积		
提取职工奖励及福利基金		
提取储备基金		
提取企业发展基金		
利润归还投资		
七、可供投资者分配的利润	301,789,660.80	185,131,436.07
减：应付其他权益工具股利	2,493,333.33	
提取任意盈余公积		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
八、未分配利润	299,296,327.47	185,131,436.07



## 合并现金流量表

编制单位：湖北省路桥集团有限公司

单位：人民币元

项 目	2018年9月	2017年9月
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,520,182,171.30	3,943,093,386.59
收到的税费返还		
收到的其他与经营活动有关的现金	373,258,892.38	427,499,716.80
现金流入小计	4,893,441,063.68	4,370,593,103.39
购买商品、接受劳务支付的现金	5,274,185,722.61	3,407,332,923.85
支付给职工以及为职工支付的现金	192,764,805.18	159,771,025.26
支付的各项税费	209,480,806.11	131,097,258.63
支付的其它与经营活动有关的现金	379,910,106.52	266,735,034.42
现金流出小计	6,056,341,440.42	3,964,936,242.16
经营活动产生的现金流量净额	-1,162,900,376.74	405,656,861.23
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金	60,722,160.94	
现金流入小计	60,722,160.94	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	14,417,608.55	26,740,760.86
投资所支付的现金	226,288,900.00	355,218,550.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	240,706,508.55	381,959,310.86
投资活动产生的现金流量净额	-179,984,347.61	-381,959,310.86
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金		4,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		4,000,000.00
借款所收到的现金	2,625,006,600.00	2,468,566,000.00
发行债券收到的现金		
收到的其他与筹资活动有关的现金	415,996,508.71	
现金流入小计	3,041,003,108.71	2,472,566,000.00
偿还债务所支付的现金	1,937,079,934.41	1,953,746,272.45
分配股利、利润或偿还利息所支付的现金	175,080,588.46	201,563,394.62
其中：支付少数股东的股利		
支付的其他与筹资活动有关的现金	33,441,380.63	26,740,829.36
其中：子公司依法减资支付给少数股东的现金		
现金流出小计	2,145,601,903.50	2,182,050,496.43
筹资活动产生的现金流量净额	895,401,205.21	290,515,503.57
四、汇率变动对现金的影响额		
五、现金及现金等价物净增加额	-447,483,519.14	314,213,053.94